
Allianz Global Investors Fund 

Société d`Investissement à Capital Variable 

Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg 

R.C.S. Lucemburk B 71.182 

Oznámení akcionářům 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 29. září 2023: 

Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 50 Investiční cíl 

(příloha 1, část B) 

Upozorňujeme, že znění druhého 

odstavce bylo oproti prvnímu odstavci 
upřesněno. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do široké 

škály tříd aktiv se zaměřením na globální akciové 
trhy a dluhopisové a peněžní trhy s cílem 
dosáhnout ve střednědobém horizontu výkonu 

srovnatelného s vyváženým portfoliem s mírou 
volatility 6–12 % v souladu se strategií 
udržitelného a odpovědného investování 

(strategie SRI). 

Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 

s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 6–12 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 

podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 50 % 
globálními akciovými trhy a z 50 % evropskými 
dluhopisovými trhy. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do široké 

škály tříd aktiv se zaměřením na globální akciové 
trhy a dluhopisové a peněžní trhy s cílem 
dosáhnout ve střednědobém horizontu výkonu 

srovnatelného s vyváženým portfoliem s mírou 
volatility 6–12 % v souladu se strategií 
udržitelného a odpovědného investování 

(strategie SRI). 

Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 

s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 6–12 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 

podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 50 % 
globálními akciovými trhy a z 50 % dluhopisy 
denominovanými v eurech z globálních 

dluhopisových trhů. 

Allianz Europe Equity Growth Select Investiční cíl 
(příloha 1, část B) 

Vývoj příslušné strategie od strategie 
Climate Engagement with Outcome 

ke strategii Sustainability Key 
Performance Indicator Strategy 
(Relative) („strategie KPI (relativní)“) 

se zvláštním zaměřením na intenzitu 
emisí skleníkových plynů. Zapojení 
společností, do nichž bylo 

investováno, s ohledem na jejich 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
evropských akciových trzích se zaměřením na 

růstové akcie společností s velkou tržní 
kapitalizací. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
evropských akciových trzích se zaměřením na 

růstové akcie společností s velkou tržní 
kapitalizací v souladu se strategií Sustainability 
Key Performance Indicator (Relative) („strategie 

KPI (relativní)“). V tomto kontextu je ke splnění 
investičního cíle záměrem překonat KPI 
Udržitelnost podfondu v porovnání se 

srovnávacím ukazatelem podfondu. 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Investiční omezení 
(příloha 1, část B) 

cestu změny klimatu, je zahrnuto do 
činností správy investičního správce 

podfondu a pokračuje tam, kde je to 
považováno za smysluplné. 

Upozorňujeme, že příslušné 

předsmluvní zveřejnění*) bude 
odpovídajícím způsobem 
aktualizováno. 

- Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení). Šablona předsmlouvy 

podfondu popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Platí strategie KPI (relativní) (včetně kritérií pro 
vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 

popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Min. 80 % portfolia podfondu bude hodnoceno 
podle hodnoty ukazatele Vážený průměr 
intenzity skleníkových plynů (prodej) (KPI 

udržitelnosti). Portfolio se v tomto ohledu 
neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 
podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 

a vklady). 
- Investičního cíle podfondu bude dosaženo, 

pokud KPI udržitelnosti podfondu překoná 

Vážený průměr intenzity skleníkových plynů 
(prodej) srovnávacího ukazatele podfondu 
minimálně o 20 %. 

Allianz Global Artificial Intelligence Investiční cíl 
(příloha 1, část B) 

V rámci úsilí správcovské společnosti 
o posílení produktové řady směrem 
k udržitelnosti podfond použije 

strategii Sustainability Key 
Performance Indicator (Relative) 
(„strategie KPI (relativní)“) se 

zvláštním zaměřením na intenzitu 
emisí skleníkových plynů. 

Minimální udržitelné investice 

podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 
uvedené v příloze 10 prospektu byly 

upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že příslušné 

předsmluvní zveřejnění*) bude 
odpovídajícím způsobem 
aktualizováno. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
světových akciových trzích se zaměřením na 
vývoj umělé inteligence. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
světových akciových trzích se zaměřením na 
vývoj umělé inteligence v souladu se strategií 

Sustainability Key Performance Indicator 
(Relative) („strategie KPI (relativní)“). V tomto 
kontextu je ke splnění investičního cíle záměrem 

překonat KPI Udržitelnost podfondu v porovnání 
se srovnávacím ukazatelem podfondu. 

Investiční omezení 

(příloha 1, část B) 

Tato omezení dříve neexistovala. 

- Platí strategie KPI (relativní) (včetně kritérií pro 

vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 
popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 

strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 
- Min. 80 % portfolia podfondu bude hodnoceno 

podle hodnoty ukazatele Vážený průměr 

intenzity skleníkových plynů (prodej) (KPI 
udržitelnosti). Portfolio se v tomto ohledu 
neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 

podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 
a vklady). 

- Investičního cíle podfondu bude dosaženo, 

pokud KPI udržitelnosti podfondu překoná 
Vážený průměr intenzity skleníkových plynů 
(prodej) srovnávacího ukazatele podfondu 

minimálně o 20 %. 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace by měly být 
zveřejněny v souladu 

s nařízením o taxonomii 
(příloha 10) 

Minimální udržitelné investice 
- 

Minimální investice v souladu s taxonomií 

- 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 

0,01 % 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Hi-Tech Growth Investiční cíl 
(příloha 1, část B) 

V rámci úsilí správcovské společnosti 
o posílení produktové řady směrem 

k udržitelnosti podfond použije 
strategii Sustainability Key 
Performance Indicator (Absolute) 

(„strategie KPI (absolutní)“) se 
zvláštním zaměřením na intenzitu 
emisí skleníkových plynů. 

Minimální udržitelné investice 
podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 

uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že příslušné 
předsmluvní zveřejnění*) bude 
odpovídajícím způsobem 

aktualizováno. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
světových akciových trzích se zaměřením na 

sektor informačních technologií nebo na odvětví, 
které představuje součást tohoto sektoru. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
světových akciových trzích se zaměřením na 

sektor informačních technologií nebo na odvětví, 
které představuje součást tohoto sektoru, 
v souladu se strategií Sustainability Key 

Performance Indicator (Absolute) („strategie KPI 
(absolutní)“). V tomto kontextu je ke splnění 
investičního cíle nutné dosáhnout alespoň 

meziročního zlepšení KPI udržitelnosti podfondu. 

Investiční omezení 
(příloha 1, část B) 

Tato omezení dříve neexistovala. 

- Platí strategie KPI (absolutní) (včetně kritérií pro 
vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 

popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Min. 80 % portfolia podfondu bude hodnoceno 
podle hodnoty ukazatele Vážený průměr 
intenzity skleníkových plynů (prodej) (KPI 

udržitelnosti). Portfolio se v tomto ohledu 
neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 
podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 

a vklady). 
- Investičního cíle podfondu bude dosaženo 

minimálně 5% meziročním zlepšením ukazatele 

Vážený průměr intenzity skleníkových plynů 
(prodej) fondu na konci účetního roku počínaje 
referenčním datem 29. září 2023. Na období od 

referenčního data do konce prvního účetního 
roku se bude vztahovat poměrná roční sazba. 

Nařízení o zveřejňování 

informací souvisejících 
s udržitelností a specifické 

informace by měly být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha 10) 

Minimální udržitelné investice 
- 

Minimální investice v souladu s taxonomií 

- 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 

0,01 % 

Allianz Global Multi-Asset Credit Investiční cíl 
(příloha 1, část B) 

Podfond dosud splňuje pouze 
požadavky na transparentnost podle 
článku 6 nařízení o zveřejňování 

informací souvisejících s udržitelností. 
V budoucnosti bude podfond 
spravován v souladu s článkem 8 (1) 

uvedeného nařízení. Cílem je umožnit 
investorům mít prospěch z výhod 
podfondu podle článku 8 (1) nařízení 

o zveřejňování informací souvisejících 
s udržitelností. 

Minimální udržitelné investice 

podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 

Dlouhodobé výnosy přesahující referenční 
hodnotu SECURED OVERNIGHT FINANCING 
RATE (SOFR) investováním na světových trzích 

s dluhopisy. 

Dlouhodobé výnosy přesahující referenční 
hodnotu SECURED OVERNIGHT FINANCING 
RATE (SOFR) investováním na světových trzích 

s dluhopisy v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 

Investiční omezení 

(příloha 1, část B) 

Tato omezení dříve neexistovala. 

- Platí strategie SRI Score (včetně kritérií pro 

vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 
popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 

strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 
- Min. 70 % portfolia podfondu bude zhodnoceno 

ratingem SRI. Portfolio se v tomto ohledu 

neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 
podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 
a vklady) 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace by měly být 
zveřejněny v souladu 

s nařízením o taxonomii 
(příloha 10) 

uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 

prostředí. 

Upozorňujeme, že příslušné 
předsmluvní zveřejnění*) bude 

odpovídajícím způsobem 
aktualizováno. 

Minimální udržitelné investice 

- 
Minimální investice v souladu s taxonomií 

- 

Minimální udržitelné investice 

10,00 % 
Minimální investice v souladu s taxonomií 

0,01 % 

Allianz Thematica Investiční cíl 

(příloha 1, část B) 

Vývoj příslušné strategie od strategie 

Climate Engagement with Outcome 
ke strategii Sustainability Key 
Performance Indicator Strategy 

(Absolute Threshold) („strategie KPI 
(absolutní práh)“), jejímž cílem je 
zaměřit konkrétní minimální alokaci 

na udržitelné investice a omezit 
alokaci principem „významně 
nepoškozovat“. Zapojení společností, 

do nichž bylo investováno, s ohledem 
na jejich cestu změny klimatu, je 
zahrnuto do činností správy 

investičního správce podfondu 
a pokračuje tam, kde je to 
považováno za smysluplné. 

Minimální udržitelné investice 
podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 

uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že příslušné 
předsmluvní zveřejnění*) bude 
odpovídajícím způsobem 

aktualizováno. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 

světových akciových trzích se zaměřením na 
téma a výběr akcií. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 

světových akciových trzích se zaměřením na 
téma a výběr akcií v souladu se strategií 
Sustainability Key Performance Indicator 

(Absolute Threshold) („strategie KPI (absolutní 
práh)“). V tomto kontextu je ke splnění 
investičního cíle nutné zaměřit konkrétní 

minimální alokaci do udržitelných investic. 

Investiční omezení 
(příloha 1, část B) 

- Platí strategie Climate Engagement (včetně 
kritérií pro vyloučení). Šablona předsmlouvy 

podfondu popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Platí strategie KPI (absolutní práh) (včetně 
kritérií pro vyloučení). Šablona předsmlouvy 

podfondu popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 

informace by měly být 
zveřejněny v souladu 

s nařízením o taxonomii 

(příloha 10) Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální udržitelné investice 
30,00 % 

*) Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb 

(„SFDR“) po účastnících finančních trhů vyžaduje, aby u finančních produktů, na které se vztahuje článek 8 nebo 9 nařízení SFDR, zajistili transparentnost, co se týče environmentálních cílů zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této 

změně, v rámci informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy, které budou přidány do prospektu společnosti. 

Akcionáři, kteří nesouhlasí s uvedenými změnami, mohou své akcie nechat odkoupit bez poplatků za zpětný odkup nebo převod do 28. září 2023. 

Tento prospekt (včetně příslušných předsmluvních zveřejnění) bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle správcovské společnosti ve Frankfurtu nad 

Mohanem a u informačních agentů společnosti (například lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském velkovévodství nebo společnosti 

Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci. 

Senningerberg, srpen 2023 

Usnesením představenstva 

Allianz Global Investors Fund 



Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v 

rozporu s místními předpisy příslušného právního řádu. 


